10.
exccrationem: et cognosce iustitias et iudicia Dei, et sta in sorte propofitionis, et orationis ad lipimi Dei. 9. In partes vade feuli sancti, cum vivis et dan libus confessionem Deo. et non demoreris in errore impiorum, ante es mortem confitere. a mortuo quasi nihil perit confepio. Confiteberis vivens, vivus et sanus confiteberis, et laudabis Deum, et gloriaberis in miserationibus illius. * Quam magna misericordia Domini, et propitiatio illius, concertantibus ad se! et ec omnia potunt ope in hominibus, quoniam non est immortalis filius hominis, et in vanitate malitia plauerunt. Quid lucidius sole? et hu deficiet. Aut quid nequius, quam quod ex cogitavit caro et sanguis? et hoc arguetur. Virtutem altitudinis caeli ipse confpicit, et omnes homines terra et cinis.

¶ ex I. et oct. Dominico praecedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Fulgentii episcopi.

l. de fide ad Petr. n. 28. p.

Tempus acquirendi vitam aeternam in ista tantum vita Deus hominibus dedit, ubi voluit ope etiam praesentiam fructuosam. Praesentem huius praesentiam fructuosa est, quia potest huius homo de propria malitia bene vivere, et immutata iniusta, merita simul operaque mutare, et in timore Dei ea gerere, quo placeant Deo. Quod qui in hac vita non fecerit, habebit quidem praesentiam in futuro seculo de malis suis; sed indulgentiam in conspectu Dei non inueniet: quia offerit ibi stimulus praesentis, nulla tamen ibi erit amplius correctio voluntatis. Proinde omni homini

in hac vita esse potest utilis penitentia,
 quam quocumque tempore homo egerit, quam-
 libet iniquus, quamlibet annosus, si toto
 corde renuntiaverit peccatis preteritis, et
 pro eis in conspectu Dei non solum corporis,
 sed etiam cordis lacrymas fuderit, et malorum
 operum maculas bonis operibus diluere cu-
 raverit, omnium peccatorum suorum in-
 dulgentiam mox habebit. Verumtamen
 nullus hominum debet sub spe misericordie
 Dei in suis diutius remanere peccatis: cum
 etiam in ipso corpore nemo velit sub spe
 futuro salutis diutius aegrotare. Tales enim,
 qui ab iniquitatibus suis recedere negligunt,
 et sibi de Deo indulgentiam repromittunt,
 nonnunquam illa preveniuntur repente
 Dei furore, ut nec conversionis tempus, nec
 beneficium remissionis inveniant. Proinde
 diligenter misericordiam Dei, metuentes, que
 iustitiam, nec de remissione peccatorum de-
 speremus, nec remaneamus in peccatis:
 scientes, quia illa omnium hominum de-
 bita sit exactura equitas iustissimi iudicis,
 quo non dimiserit misericordia clementissimi
 Redemptoris.

Seria III.

Lectio I.

De libro Ecclesiastici. cap. 18. 19.

Ante iudicium para iustitiam tibi, et ante-
 quam loquaris, discere. ante languorem adhi-
 be medicinam, et ante iudicium interroga
 te ipsum, et in conspectu Dei invenies propi-
 tiationem. ante languorem humilia te,
 et in tempore infirmitatis ostende conversatio-
 nem tuam. Non impediaris orare semper,
 et ne vereris usque ad mortem iustificari,

quoniam merces Dei manet in eternum. *
 Ante orationem prepara animam tuam,
 et noli esse quasi homo qui tentat Deum.
 Memento irae in die consummationis, et
 tempus retributionis in conversatione faciei.
 Memento paupertatis in tempore abun-
 dantiae, et necessitatum paupertatis in die
 divitiarum. A mane usque ad vesperam im-
 mutabitur tempus, et haec omnia citata in
 oculis Dei. 9. Homo sapiens in omnibus
 melior, et in diebus delictorum attendet
 ab inertia. Omnis astutus agnoscit sapien-
 tiam, et invenienti eam dabit confessionem.
 Sensati in verbis et ipsi sapienter egerunt,
 et intellexerunt veritatem et iustitiam,
 et impleverunt proverbia et iudicia. *
 Post concupiscentias tuas non eas, et a
 voluntate tua avertere. Si proster animo
 tuo concupiscentias eius, facies te in gaudium
 inimicis tuis. Ne oblecteris in turbis nec in
 mediis: apudna enim est comipio illorum.
 Operarius ebriofus non locupletabitur:
 et qui spernit modica, paulatim decidet.
 R. ex II. et Oct. Domini et precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

l. past. P. D. cap. 33.

Admonendi sunt, qui quamvis in minimis,
 sed tamen frequenter excedunt, ut nequa-
 quam considerent, qualia, sed quanta commit-
 tant. Facta enim sua si despiciunt si mere-
 cum pensant, debent formidare cum numerant.
 altis quippe gurgites fluminum parva sed
 in numero replent gutta pluviarum. Et
 hoc agit sentina latenter excrepans, quod
 patenter procella fovient. Et minuta sunt,

que erumpunt membris per scabiem vulne-
 ra, sed cum multitudo eorum innumerabi-
 liter occupat, sic vitam corporis sicut unum
 grave inflatum pectori vulnus necat.
 Atque videlicet scriptum est: qui modica per-
 nit, paulatim deuidit. qui enim peccata
 minima flere ac deuitare negligit, a statu
 iustitie non quidem repente, sed partibus
 totis caidit. Admonendi (igitur) sunt qui
 in minimis frequenter excedunt, ut sollicite
 considerent, quia non nunquam in parua
 deterius, quam in maiori culpa peccatur.
 Maior enim quo citius quia sit culpa agnos-
 citur, eo etiam celerius emendatur: minor
 vero, dum quasi nulla creditur, eo peius quo
 et securius in usu retinetur. Unde fit ple-
 rumque, ut mens apueta malis leuibus
 nec grauiora perhorrescat, atque ad quamdam
 auctoritatem nequitiis per culpas multita
 perueniat, et tanto in maioribus contemnat
 per timescere, quanto in minimis diuidit
 non timendo peccare.

Teria IV.

Lectio I.

De libro Eclesiastici. cap. 19.

Qui credit cito, leuis corde est, et minorabi-
 tur: et qui delinquit in animam suam,
 insuper habebitur. qui gaudet iniquitate,
 denotabitur: et qui odit correctionem, mi-
 nuetur vita; et qui odit loquacitatem, ex-
 tinguit malitiam. qui peccat in animam
 suam, poenitebit: et qui iucundatur in
 malitia, denotabitur. et iterum verbum
 nequam et durum, et non minoraberis.
 * Amico et inimico noli narrare seipsum
 tuum: et si est tibi delictum, noli denudare.

Audiet enim te, et custodiet te, et quasi
 defendens peccatum odiet te, et sic odiet
 tibi semper. Audisti verbum aduersus
 proximum tuum? commoriatur in te,
 fidens quoniam non te dirumpet. a facie
 verbi pariturus facturus, tanquam genitrus
 pariturus infantis. Sagitta infixae femori car-
 nis, si verbum in corde stulti. ¶ Corripe
 amicum, ne forte non intellexerit, et dicat:
 non feci; aut si fecerit, ne iterum addat fa-
 cere. Corripe proximum, ne forte non
 dixerit, et si dixerit, ne forte iteret. Cor-
 ripe amicum; sepe enim fit commissio: et
 non omni verbo credas. Est qui labitur lin-
 gua, sed non ex animo. quis est enim, qui
 non deliquerit in lingua sua? ¶ Corripe
 proximum, antequam comminueris: et
 da locum timori ac tibi; quia omnis
 sapientia timor dei, et in illa timere deum,
 et in omni sapientia dispositio legis. Est qui
 emittit verbum certum enarrans veri-
 tatem. Est qui nequiter humiliat se, et
 interiora eius plena sunt dolo: et est qui
 se nimium submittit a multa humilitate:
 et est qui inclinat faciem suam, et frigit se
 non videre quod ignoratum est: et si ab
 imbecillitate virium veretur peccare si
 inuenit tempus male faciendi, male-
 faciet.

¶ R. ex III. et. d. Dominico procedatis.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

hom. 9. ad pop. ant.

Quam habebimus excusationem, quam veniam,
 cum nostra ne in mentem quidem veniant, aliam
 vero curiose scrutemur! Sicut in domum se

inclinare et interiora considerare proter-
 unti turpe est, et multa ignominia plenum:
 et circa alienam vitam satagere illiberali-
 tatis extremo est. Hoc vero ridiculum magis
 est, quod talem habentes vitam, et res suas ne-
 ligentes, cum aliqui dixerint, rogant
 audientem et adiurant, ne aiquam alicui dicat,
 nisi declarantes, se rem reprehensione dignam
 commisisse. Si enim illum, ut nemini dicat,
 rogas, multo magis te priorem huius dicere non
 poterat. In tuto sermonem habebas, postquam
 ipsum prodidisti, tu ac salutem ipsius curas?
 Si non vis offerri, neque alicui ipse dicas, post-
 quam vero alicui prodidisti sermonis custodiam,
 superflua facis et inutilia, admonens et ob-
 testans pro dultorum custodia. Sed iucundum
 detrahere: immo iucundum non detrahere.
 Qui detrahit enim, deinceps anxius est, suspi-
 catur et timet, poenitentiam agit, et linguam
 suam mordet, timens et tremiscens, ac forte
 aliis ornativatum verbum magnum sibi pe-
 riculum afferat, et superfluum ac inutilem
 inimicitiam iis, qui dixerint, operetur. qui
 se ipsum vero continet, in securitate plurima
 cum multa vi et voluptate. Audisti sermonem,
 inquit Sapiens, moriatur in te, confide, non
 te disrumpet. quid est, moriatur in te? ex-
 tingue ipsum, defodito, nec exire neque pe-
 nitens moveri permittas: sed maxime
 Aude nec alios quidem maledicentes tolerare.
 Quod si quando et susceperis, infodito, interim
 dictum oblivioni trade, ut iis, qui non audierunt,
 similis fias, et cum multa pace et securitate
 presentem transigas vitam.

Tercia V.

Latia I.

De libro Ecclesiastici. cap. 23.
 Durationi non aspuerit ordinem, multum enim

casus in illa. Nominatio vero Dei non fit
apudna in ore tuo, et nominibus Sancto-
rum non admisceris: quoniam non eris
immunus ab eis. Sicut enim seruus interroga-
tus apudne, a liuore non minuitur: sic omnis
iurans, et nominans, in toto a peccato non
purgabitur. * Vir multum iurans implebitur
iniquitate, et non discedet a domo illius
plaga. Et si frustraverit, delictum illius super
ipsum erit: et si dissimulauerit, delinquit
dupliciter. Et si in uacuum iurauerit, non
iustificabitur: replebitur enim retributio-
ne domus illius. In disciplina loquelo
non absuecat os tuum: est enim in illa uer-
bum peccati. ¶ Homo apertus in uerbis
improperus, in omnibus diebus suis non
eruditur. Duo genera abundant in peccatis,
Alterum adducit iram et perditionem,
Anima callida quasi ignis ardens, non extin-
quetur, donec aliquid glutiat: et homo ne-
quam in ore carnis sue, non desinet, donec
incendat ignem. * Homini fornicario om-
nis panis dulcis, non fatigabitur trans-
grediens usque ad finem, et dicens, quis me
uide? tenebre circumdant me, et parietes
cooperiunt me, et nemo circumspicit me:
quem vereor? delictorum meorum non
memorabitur altissimus. Et non intelli-
git, quoniam omnia uidet oculus illius;
quoniam expellit a se timorem Dei huius-
modi hominis timor, et oculi hominum
timentes illum: et non cognouit, quoniam
oculi Domini multo plus lucidiores sunt super
Solem, circumspicientes omnes uias homi-
num, et profundum abyssi, et hominum
corda intuentes in absconditas partes.

R. R. ex I. octiduo Dominica procedentis.

Leitio II.

Sermo sancti Iouanis Chrysostomi.
hom. 10. in act. apost. n. 7.

R. A.

Ue prudentiam huius Sipientis; non dixit.
 namento ne aspue facias me ulem tuam;
 di os tuum; quia totum ex ore ope fiebat, et
 nia facile corrigitur. Nam consuetudo est de-
 num sine proposito facta, os (enim) non ex
 nimo loquitur, sed ex consuetudine, totumque
 est in lingua. Non (autem) per iurium hic, sed
 iuramentum ex scindit, poena illi appofita.
 Ego iuramentum peccatum est. Talis est anima,
 alibus scatelet uulneribus, talibusque liuoribus.
 In tu non uides? hoc enim grave est, quamuis
 sopis uidere, si uelis. Deum deprexiimus, nomen
 ionum odio habuimus, Christum conculcauimus,
 coluimus pudorem. Meno cum honore nomen
 ei memorat. Et tu quidem, si quompriam
 ilexeris, ad nomen eius erigeris. Deum uero
 i perpetuo uocas quasi nihil. Uoca eum
 benefaciens inimicis, uoca ad salutem ani-
 mo tuo. Tunc adest, tunc colificas illum.
 nunc autem exacerbas. Sed grauis res est con-
 suetudo, et difficile abstraheris? Ego quia
 tanta est consuetudinis tyrannis, eam in
 aliam transfer consuetudinem. Et quomodo,
 iniquis, fieri potest? quod sope dixi, hoc et nunc
 dico: sicut emendatores uacelli ditorum multu,
 hinc inquisitores et correctores. Non pudor est
 ab aliis corrigi; immo pudor est, repellere corri-
 gentes, et in proprio salutis damnum hoc facere.
 Et primo quidem die ope feret, atque in secundo
 et tertio: at denique res erit fauilior, et post
 quantum non idem erit negotium. Periculum
 facite, si quidem non credatis: curam habete,
 obsecro. Non est leue peccatum, neque leuis correctio;
 sed utrinque magnum seu bonum seu ma-
 lum.

Teria VI.

Lechi I.

De libro Ecclesiastici. cap. 28.

Qui iudicari vult, a Domino inveniet vin-
 dictam, et peccata illius servans servabit.
 Relinque proximo tuo vocari te, et tunc
 deprecanti tibi peccata solventur. Homo ho-
 mini reservat iram, et a Deo querit me-
 lam? In hominem similem sibi non habet
 misericordiam, et de peccatis suis deprecatur?
 Ipse cum caro sit, reservat iram, et propitia-
 tionem petit a Deo: quis exorabit pro
 delictis illius? & clementer novissimorum,
 et sine inimicari: tabitudo enim et
 mors imminet in mandatis eius. Me-
 morare timorem Dei, et non irascaris pro-
 ximo. Memorare testamentum acrispini,
 et despice ignorantiam proximi. Absine
 te a lite, et minues peccata. Homo enim
 iracundus incendit civem, et vir peccator
 turbabit amicos, et in medio pacem haben-
 tium immittet inimicitiam. ¶ Secundum
 ligna filus sic ignis exardescit, et secundum
 virtutem hominis sic iracundia illius
 erit, et secundum substantiam suam exal-
 tabit iram suam. Certamen festinatum
 incendit ignem: et lis festinans effundit sangui-
 nem: et lingua testificans adducit mortem.
 * Si sufflaveris in scintillam, quasi ignis
 exardebit: et si exspueris super illam, extin-
 guetur: utraque ex ore proficiuntur. In-
 surro et bilinguis maledictus: multos e-
 nim turbabit pacem habentes. Lingua ter-
 tia multos commovit, et dispersit illos de gente
 in gentem. Qui respicit illam, non habebit
 requiem, nec habebit amicum, in quo re-
 quiescat.

¶ R. ex III. et oct. Dominice precedentis.

Leitio II.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. 29. in cant.

ut et ipsi! pacem habete ad vos, et nolite
cadere invicem, non facto, non verbo, non
signo qualicumque. Nec cavendum a
gravioribus tantum offensis, verbi gratia,
ab aperto convitio seu maledicto, sed a clau-
destino quoque et venenato susurrio. et non,
inquam, sufficit os custodire ab his et his
similibus cavenda sunt et levia, si tamen
leve debeat diu, quodcumque in fratrem
presumeris voluntate ledendi: cum hoc
nolo, si irasceris illi, divini reus iudicii te-
nearis. Merito quidem: nam quod tu le-
ve putas, et ob hoc levius precipitas, ple-
rumque alius aliter auipit, tamquam homo
videns in facie, et secundum faciem iudi-
cans, paratius festucam trabem suspicari,
et scintillam putare fornacem. Quod si
dixeris, illum non tam graviter pro tam
levi causa debuisse turbari; respondeo:
quanto levior est, tanto a te levius potuit
non committi. Quamquam nescio, quo-
modo leve dicas, quidquid amplius est
quam irasci, cum vel hoc ipsum obnoxium
esse iudicio ex ore ipsius auerperis iudicis.
Tu ergo accepta forte iniuria, quod quidem
interdum non accidere in his conventibus
difficile est, non continuo, more secularis,
obliqua referre fratrem responsione festinas:
sed neque sub specie quasi corripiendi, verbo
acuto et urenti transfigere audeas ullate-
nus animam, pro qua Christus affigi, cui
dignatus est, sine commodio tua ibi moria-
tur, ubi videtur, nec permittatur exire, quod
mortem portat, ne perimat.

Sabbato.

De libro Ecclesiastici .cap. 11.

O mors, quam amara est memoria tua ho-
 mini pacem habenti in substantiis suis: viro
 quieto, et cuius via directio fuit in omnibus,
 et adhuc valenti accipere cibum! O mors, bo-
 num est iudicium tuum homini indigenti,
 et qui minoratur viribus, delecto etate,
 et cui de omnibus cura est, et incredibili,
 qui perdit patientiam! * et voli meluere
 iudicium mortis. Memento quo ante te
 fuerunt, et quo superventura fuit tibi: hoc
 iudicium a Domino communi carni. Et quid su-
 perueniet tibi in beneplacito altissimi? huc
 decem, huc centum, huc mille anni. et non est
 enim in inferno aequalis vita. §. Filii abo-
 minationum fiunt filii peccatorum, et qui
 conversantur secus domos impiorum. Filio-
 rum peccatorum periet hereditas, et cum
 semine illorum spiduitas opprobii. De patre
 impio queruntur filii, quoniam propter illum
 fuit in opprobrio. Vo vobis viri impii, qui de-
 reliquistis legem Domini altissimi. Et si
 nati fueritis, in maledictione nascentini: et
 si mortui fueritis, in maledictione erit pars
 vestra. * Omnia que de terra sunt, in ter-
 ram convertentur: sic impii a maledicto in
 perditionem. Luctus hominum in corpore
 ipsorum: nomen autem impiorum dele-
 bitur. Curam habe de bono nomine, hoc
 enim magis permanebit tibi, quam mille
 thesauri preciosi et magni. Bonus vite nu-
 merus dierum: bonum autem nomen per-
 manebit in eternum. Disciplinam in pace
 conserva, fili!

R. ex 1. et 2. Dominicis precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii papa.
 l. 8. moral. cap. 12.

Reproborum mens erga dies vite presentis
 tanto amore constringitur, ut si semper hic
 appetant vivere: quatenus, si valeant, vivendi
 cursum desiderant nunquam finire. Cogi-
 tare quippe ventura despiciunt, presentem
 in rebus transeuntibus ponunt: habere nul-
 la, nisi quo pretereunt, concupiscunt. Cumque
 nimis transeuntia cogitant, et manura
 nullatenus sperant, sic cocitate insensibili
 cordis oculus clauditur, ut eterno luci nulla-
 tenus intendatur. Unde fit, ut sepe iam corpus
 molestia qualiat, et vicino mors virulentam
 vitalis spiritus incidat, nec tamen curare
 quo munitur desinant. Jamque eos veluti ad
 iudicium pertrahit: et tamen ipsi ordinatione
 felicitate rebus transeuntibus occupati nihil
 aliud cogitant, nisi in hoc mundo adhuc qua-
 liter vivant. Jam ad iudicium trahuntur per
 sententiam, et tamen adhuc habendis rebus
 in rebus per curam. Dura etenim mente
 abesse mors longe creditur, etiam cum senti-
 tur. Siquis a carne anima solvitur, ut ergo
 presentia inmoderato amore se retinens, cum
 ad eternum supplicium ducitur, hoc ipsum
 quoque nesciat, quo ducitur. At contra ratio-
 rum mens ad eternitatis intentionem ten-
 ditur, etiam cum profens eam feliciter vita
 comitatur. Magna carnis salute utitur: nec
 tamen eius fiducia animus retardatur.
 nullum adhuc mortis articulum erumpit,
 et quasi presentem hunc quotidie conspiciit.
 quia enim vita indefinenter labitur, spes ei
 vivendi funditus amputatur.

Ad Vesperas Duplex.

Ad Magnif. ant. Vir erat nomine Job,
 simplex et rectus, ac timens Deum: et
 recedens a malo. Job. i.

Oratio Saa. Greg.

Tua nos, quo sumus Domine: gratia semper et praeveniat et sequatur; ac bonis operibus iugiter prestet esse valentes.
Per Dominum.

Dominica XVI. post Pentecosten.

Duplex maius. 12. lect.

In I. et tertio.

Lectio I.

Incipit liber Job. cap. 1.

Vir erat in terra Hus, nomine Job, et erat vir ille simplex et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo. Et habuit ei septem filii et tres filias. Et fuit possessio eius septem millia ovium, et tria millia camelorum, quingenta quoque iuga bouum, et quingenta asino, ac familia multa nimis: eratque vir ille magnus inter omnes orientales. Et bibant filii eius, et faciebant convivium per domos, unusquisque in die suo. Et mittentes vocabant tres sorores suas, ut comederent et biberent cum eis. Cumque in orbem transiret dies convivii, mittebat ad eos Job, et sanctificabat illos, confingensque diluculo offerebat holocausta pro singulis. Dicebat enim: ne forte peccaverint filii mei, et benedixerint Deo in cordibus suis. Sic faciebat Job cunctis diebus.

R. Job corruens in terram adoravit et dixit: * nudus egressus sum de utero matris meae, et nudus revertar illuc. R. Nil inultimus in hunc mundum; haud dubium, quod nec auferre quid possumus. * nudus.
Job. 1. Tim. 6.

Lectio II.

Quadam autem die venissent filii Dei, ut assiderent coram Domino, et fuit inter

et etiam satan. cui dixit Dominus: unde
 venis? qui respondens ait: circumivi terram,
 et perambulavi eam. Dixitque Dominus ad
 eum: numquid considerasti servum meum
 Job, quod non sit ei similis in terra, homo
 simplex, et rectus ac timens Deum, et re-
 cedens a malo? Cui respondens satan ait:
 numquid Job frustra timet Deum? nonne
 in vallasti eum, ac domum eius, universam
 lamque substantiam per circuitum, operibus
 manuum eius benedixisti, et populus eius
 crevit in terra? Sed extende paululum ma-
 num tuam, et tange cuncta quae possidet,
 nisi in faciem benedixerit tibi.

R. Ita in iustitia et timore, et prepara
 inimicam tuam ad tentationem: & sustine
 sustentationes Dei, ut crescat in novissima
 vita tua. V. quem enim diligit Dominus,
 castigat; flagellat autem omnem filium,
 quem recipit. & sustine. Eccl. 2. Hebr. 12.

LECTIO III.

Dixit ergo Dominus ad satan: ecce, universa
 quae habet, in manu tua sunt; tantum in
 cum ne extendas manum tuam. Egripusque
 est satan a facie Domini. Cum autem qua-
 dam die filii et filio eius comederent et bi-
 berent vinum in domo fratris sui primoge-
 niti, nuntius venit ad Job, qui diceret:
 boves arabant, et asinae pascebantur iuxta
 eos; et irruerunt Sabaei, tuleruntque om-
 nia, et pueros percuperunt gladio, et levasti
 ego solus ut nuntiarem tibi. Cumque adhuc
 ille loqueretur, venit alter et dixit: ignis
 Dei cecidit e caelo, et vastas oves puerosque
 consumpsit, et effugi ego solus, ut nuntiarem
 tibi.

R. Beatus homo, qui corripitur a Deo;

inreparationem ergo Domini ne reprobes;
 * quia ipse vulnerat et medetur. Ps. Noli
 negligere disciplinam Domini, neque fa-
 digeris dum ab eo argueris. * quia. Job. 5.
Hebr. 12. Lectio IV.

Sed et illo adhuc loquente venit alius et
 dixit: Chaldei fecerunt tres turmas, et in-
 vaserunt camelos, et tulerunt eos, nec non
 et pueros percusserunt gladio, et ego fugi
 solus, ut nuntiarem tibi. Adhuc loque-
 batur ille, et ecce alius intravit et dixit:
 filius tuus et filii tui vesentibus et bi-
 ventibus vinum in domo fratris sui primo-
 geniti, repente ventus vehemens irruit
 a regione deserti, et concussit quatuor an-
 gulos domus, quo corruens oppressit li-
 beros tuos, et mortui sunt, et effugi ego
 solus, ut nuntiarem tibi.

R. Adoravit Job et dixit: Dominus dedit,
 Dominus abstulit, sicut Domino placuit,
 ita factum est: * sit nomen Domini bene-
 dictum. Ps. Non contristabit iustum,
 quidquid ei acciderit. * Sil. Ps. gloria.
 * Sil. Job. 1. Prov. 12.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex libro sancti Cypriani episcopi et
 Martyris de dono Patientie.

De patientia locuturus, fratres dilectissimi,
 et utilitate eius et commoda predicaturus, quare
 potius incipiam, quam quod nunc quoque ad
 audientiam, postquam patientiam video esse necessa-
 riam, sed nec hoc ipsum quod auditis et dicitis,
 hanc patientiam facere possitis? In hoc enim domum
 sermo et ratio salutaris efficaciter discitur, si
 patienter quod dicitur audiat. et sic invenio,
 fratres dilectissimi, inter ceteras celestis discipli-
 na vias, quibus ad consequenda divinitus premia,

ei ac fidei nostro secula dirigitur, quid magis
 vel utilius ad vitam, vel maius ad gloriam;
 cum ut qui preceptis Dominiis obsequio timo-
 ris ac devotionis immitimur, patientiam maxi-
 me tota observatione hucamus.

1. Eius qui serviunt ei, non sunt stabiles, ut
 in angelis suis reperit pravitatem: & quanto ma-
 is hi, qui habitant domos luteas, qui terrenam
 habent fundamentum, confundentur velut a-
 nice? V. Deus angelis peccantibus non peper-
 it, sed detentos in iudicium reservari: & quanto.
 10. 11. 2. Pet. 2.

Lectio VI.

¶ nobis cum Deo virtus ista communis. Inde
 alienitas incipit, inde claritas eius et digni-
 tas caput sumit. Origo et magnitudo patien-
 tiae Deo auctore procedit. Diligenda res homini,
 ut Deo cara est. Donum quod amat, maiestas
 iurina, commendat. Si Dominus nobis et pater
 eius est, sedentur patientiam Domini pariter
 et patris: quia et servos oportet esse obsequen-
 tes, et filios non deesse esse degeneres. Qualis
 vero in Deo et quanta patientia, quodcum
 rebus inno continuis exacerbetur offensis,
 indignationem suam temperat, et propositum
 semel retributionis diem patienter exspectat.
 Cumque habeat in potestate vindictam,
 mavult diu tenere patientiam; sustinens
 licet et demerit et differens, ut, si fieri
 possit, multum malitia protrahat ali-
 quando mutetur; et homo in errorum et
 scelerum et scelerum contagione volutatus,
 vel sero ad Dominum convertatur et vivat.
 Et iterum Propheta: Revertimini ad Domi-
 num Deum vestrum, quoniam misericors
 et pius est, et patiens, et multa miserationis,
 et qui sicentiam floret, adversus malitias
 irrogatas.

R. Quis mihi tribuat, ut sicut iuxta
 menses pristinos, secundum dies quibus
 * Deus custodiebat me? * quando splen-
 debat lucerna eius super caput meum,
 et ad lumen eius ambulabam in tene-
 bris. V. Lucerna pedibus meis verbum
 tuum Domine, et lumen semitis meis.
 * quando. Job 29. Ps. 118.

Lectio VII.

Atque ut plenius intelligere possimus,
 fratres dilectissimi, quia patientia, Dei
 res est; et quis quis levis, et patiens, et mi-
 tis est; Dei patris imitator est; cum in
 Evangelio suo Dominus procepta in sa-
 lutem daret, et divina monita depromens
 ad perfectum discipulos erudiret, populi
 et dixit: Audistis quia dictum est: Diliges
 proximum tuum, et odio habebis inimi-
 cum tuum. Ego autem dico vobis: Dili-
 gite inimicos vestros, et orate pro eis
 qui vos persequuntur, ut sitis filii Patris
 vestri qui in caelis est; qui solem suum ori
 facit super bonos et malos, et pluit super
 iustos et iniustos. Estote itaque vos per-
 fecti, sicut pater vester coelestis perfectus
 est. Si perfectos dixit fieri Dei filios, si
 consummari ostendit et docuit coelesti na-
 turalitate reparatos; si patientia Dei patris
 maneat in vobis, si similitudo divina,
 quam peccato Adam perdidit, mani-
 festetur et luceat in actibus nostris. Quae
 gloria est similem Deo fieri, qualis et quan-
 ta felicitas, habere in virtutibus, quod divi-
 nis laudibus populi aequari? Nec haec, fra-
 tres dilectissimi, Iesus Christus Deus et
 Dominus noster tantum verbis docuit, sed
 implevit et factis. Et quia ad hoc descendisse
 se dixerat, ut voluntatem Patris faceret;

inter cetera admirabilia virtutum suarum,
in quibus iudicia Divinae maiestatis expressit,
salernam quoque patientiam tolerantia
lenore servavit.

¶ Scio, quod non iustificetur homo composi-
tus Deo: & etiamsi habuero quidpiam iustum,
non respondebo; sed meum iudicem deprecabor.
¶ Quid faciam, cum surrexerit ad iudicandum
Deus, et quid respondebo illi? & etiamsi: Job. g. et sj.

Lectio VIII.

Invenimus denique et Patriarchas, et Pro-
phetas, et iustos omnes, qui figuram Christi
inagine praevale portabant, nihil magis
custodisse in laude virtutum suarum quam
moderantiam fortis et stabili equanimi-
tate tenuerunt. Sicut Abel, originem martyrii
et passionem iusti hominis inilians primus
et dedicans, adversus fratrem parricidam
non resistit, nec reluctatur; sed humilis et
mitis patienter occiditur. Sicut Abraham
Deo credens, et radicem ac fundamentum fidei
primus instituens, tentatur in filio, non
dubitatur, neque cumulat, sed proceptis Dei
tota patientia devotionis obsequitur. Et
Isaac ad hostium dominio similitudinem pro-
figuratur; quando a patre immolandum offer-
tur, patienter invenitur. Iob denique Prophe-
ta interfectus, tot martyres gloriosis morti-
bus honorati, qui omnes ad caelestes coronas
patientiae laude venerunt. Neque enim po-
test accipi dolorum et passionum corona, nisi
procedat in dolore et passione patientia.